-

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                                 CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2016

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de maio de 2016, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de

Tombos, localizada à Praça Coronel Quintão, nº 05 – Centro – CEP 36.844-000, Tombos - MG, às

09:30 horas, reuniram-se o Presidente da Comissão de Licitação e os Membros da Comissão de

Licitação, com vistas à abertura e julgamento das propostas oferecidas à Tomada de Preços nº

002/2016, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras de

infra estrutura urbana de acordo com o CONTRATO 1008.134 78/2013, CONVÊNIO

SICONV Nº 790263/2013. Aberta a reunião, o Presidente da Comissão fez a leitura de alguns dos

capítulos do edital, notadamente daqueles que descrevem o rito do procedimento. Encerrada a

leitura, foi consultado o representante da firma, o qual disse suficientemente esclarecido. Isto posto,

o Presidente da Comissão passou à fase de credenciamento, tendo comparecido ao certame a

Empresa: 01: HIDRALAR LTDA – EPP, CNPJ: 23.871.262/0001-27, representada por Marcelo

Oliveira de Souza, CI nº M – 4.954.579 e CPF nº 193.837.206-97, 02: TAIANE DO CARMO

NATALINO MORAES 10296243647, CNPJ: 24.786.756/0001-76, representada por Taiane do

Carmo Natalino Moraes, CI nº MG 17.039.866 e CPF nº 102.962.436-47 e 03: CONSTRUTORA

TSA LTDA-ME, CNPJ: 20.762.724/0001-80, representada por Edson Dias de Aguiar, CI nº

615009 - ES e CPF nº 727.650.037-34. Vistados e conferidos os documentos de credenciamento,

constatou-se que a empresa apresentou os exigidos, de conformidade com o edital e, em razão disto,

passou-se à abertura dos envelopes contendo as Documentações de Habilitação. Antes da

apreciação do conteúdo, o Presidente cuidou para que todas as páginas da Documentação fossem

vistados pelos participantes. Sendo assim, a empresa TAIANE DO CARMO NATALINO

MORAES 10296243647, foi desabilitada por não apresentar na habilitação a certidão do CREA e

Atestado Técnico, estando habilitadas as demais participantes.  Passou se então para abertura dos

envelopes contendo as propostas. Em seguida, passou-se à leitura das propostas, as Empresas:

HIDRALAR LTDA – EPP, apresentou proposta no valor de R$ 413.974,09 (quatrocentos e treze

mil, novecentos e setenta e quatro reais e nove centavos) e CONSTRUTORA TSA LTDA-ME,

apresentou proposta no valor de R$ 407.064,76 (quatrocentos e sete mil, sessenta e quatro reais e

setenta e seis centavos). Anunciado-se então o resultado da Licitação, a empresa

CONSTRUTORA TSA LTDA-ME, sagrou-se vencedora do certamente com valor de R$

407.064,76 (quatrocentos e sete mil, sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos). Nada

mais havendo a relatar, eu, Rômulo Rosestolato Proba, lavrei a presente ata, que vai assinada por

mim, pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Membros e a Empresa presente.

_______________________

      Hugo Campos de Oliveira

      Comissão de Licitação

        Presidente

 -

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                                 CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________

Rômulo Rosestolato Proba

Secretário

____________________________________

Azevedo Oportunity Consultoria e Tecnologia Ltda.

Carlos Tiago Jorge de Azevedo

Equipe de Apoio

___________________________

Marcela Raimundo dos Santos

Comissão de Licitação

Membro

EMPRESAS:

________________________

HIDRALAR LTDA – EPP

Marcelo Oliveira de Souza

________________________

TAIANE DO CARMO NATALINO MORAES 10296243647

Taiane do Carmo Natalino Moraes

________________________

CONSTRUTORA TSA LTDA-ME

Edson Dias de Aguiar